CC1N7153de
14.07.2008
Building Technologies
HVAC Products
 7153
 Ölfeuerungsautomaten LAL...
Ölfeuerungsautomat
• Mit oder ohne Luftdruckkontrolle für kontrollierte Luftklappensteuerung

Building Technologies  CC1N7153de
HVAC Products  14.07.2008
Bestellangaben
Ölfeuerungsautomat, ohne Stecksockel siehe «Typenübersicht»
Stecksockel nicht im Lieferumfang enthalten, muss separat bestellt werden!
Mittelwächteranschlusstechnik siehe Datenblatt N7230
- Stecksockel AGM410490500 mit Pg11-Gewinde für Kabelstopfbuchsen
- Stecksockel AGM13.1 mit M16-Gewinde für Kabelstopfbuchsen
Flammenfühler
- Photowiderstandsfühler QRB1... siehe Datenblatt N7714
- Blauflammenfühler QRC1... siehe Datenblatt N7716
- Siliziumphotozellenfühler RAR9... siehe Datenblatt N7713
Prüfgerät KF8806 für Feuerungsautomat siehe Bedienungsanleitung B7987
- Zur Simulation von Störungen
- Zur Kontrollmessung des Anzug- und Abfallwertes des Flammenrelais bei Flam-
menüberwachung mit dem Photowiderstandsfühler QRB...
Technische Daten
Netzspannung
- bei LAL1... / LAL2... / LAL3...
AC 230 V –15 / +10 %
AC 100 V –15 %...AC 110 V +10 %
Netzfrequenz 50...60 Hz ±6 %
Apparatesicherung, eingebaut T6,3H250V nach DIN EN 60127
Vorsicherung, extern Max. 10 A, träge
Gewicht Ca. 1000 g
Eigenverbrauch Ca. AC 3,5 VA
Zulässige Einbaulage Beliebig
Schutzart IP40 im eingebauten Zustand, mit Aus-
nahme des Anschlussbereichs (Klemmen-
sockel)
Schutzklasse II
Zulässiger Eingangsstrom zu Klemme 1 Max. 5 A (Spitze 20 A / 20 ms)
Zulässige Strombelastung der Steuer-
klemmen 3, 6, 7, 9...11, 15...20
Max. 4 A (Spitze 20 A / 20 ms)
Erforderliche Schaltleistung der Schaltgeräte
- zwischen Klemmen 4 und 5
- zwischen Klemmen 4 und 12
- zwischen Klemmen 12 und «LP»
- zwischen Klemmen 4 und 14
- «LP»
1 A, AC 250 V
1 A, AC 250 V
1 A, AC 250 V
5 A, Spitzen 20 A
5 A
Lagerung DIN EN 60721-3-1
Klimatische Bedingungen Klasse 1K3
Mechanische Bedingungen Klasse 1M2
Temperaturbereich -20...+60 °C
Feuchte <95 % r.F.
Transport DIN EN 60721-3-2
Klimatische Bedingungen Klasse 2K2
Mechanische Bedingungen Klasse 2M2
Temperaturbereich -50...+60 °C
Feuchte <95 % r.F.
Betrieb DIN EN 60721-3-3
Klimatische Bedingungen Klasse 3K5
Mechanische Bedingungen Klasse 3M2
Temperaturbereich -20...+60 °C
Feuchte <95 % r.F.
Betauung, Vereisung und Wassereinwirkung sind nicht zulässig!
Allgemeine Gerätedaten
LAL...
Umweltbedingungen
7/18
Building Technologies  CC1N7153de
HVAC Products  14.07.2008
Technische Daten (Fortsetzung)
 LAL1... mit LAL2... * / LAL3... * mit
 QRB1... QRC1... QRB1... RAR9...
Min. erf. Fühlerstrom bei AC 230 V 95 µA 80 µA 8 µA 6,5 µA
Max. zul. Fühlerstrom ohne Flamme 12 µA 12 µA 0,8 µA 0,7 µA